A Iam spirituali gratia,
Discedat umbra criminum
Pellatur ira demonum
Cubile nostrum visita
Tua Deus custodia.

Ad Vesperum.

Rerum Deus tenax vigor
Immotus in te permanens
Lucis diurna tempora
Successibus determina.

Largire clarum vespere
Quo vita nusquam decedat,
Set premium mortis sacre
Perennis inestet gloria.

INCIPIUNT HORÆ CANONICÆ.

[CXXIV] INCIPIT AURORA,

QUÆ ANTE PRIMAM RECITATUR IN DIEBUS FERIIS PER
TOTUM ANNUM.

Antiphona. Deus in adiutorium meum intende :
Dómine ad adiuvandum me festina.

Psalms LXXIX. Deus in adiutorium meum intende.
Folio XXVIII. CXXIII. Psalmus David. Beáti immaculati
in via. In quo corrigit juveniorem suam. Retribue
servo tuo, vivam. *Fol. LII.*

Reciteretur Antiphona. Deus in adiutorium meum
intende : Dómine ad adiuvandum me festina.

Dicat Præbyter. Dóminus sit semper vobiscum.
ñ. Et cum.

Lauda. Allelúia, allelúia, allelúia. Præveni in ma-
tiritate, et clamavi : quia in verbo tuo supersperavi. **C**
P. Allelúia. †. Prævenérunt óculi mei, Deus, ad te
diluculo : ut meditárer eloquia tua. *P.* Allelúia.

Hymnus.

Jam meta noctis tránsiit,
Somni quies jam præteríit,
Auróra surgit fulgida,
Spargit cælum lux nova.

Sed cum diçi spéculum
Cernámus hinc nos omnes,
Ad te, supérne Lucifer,
Preces necesse est fúndere.

Te lucis Sancte Spíritus,
Et charitátis áctibus
Ad instar illud glóriæ
Nos innovátos effíce.

Præsta, Pater Piissime,
Patrique compar Unice,
Cum Spíritu Paráclito
Regnans per omne sæculum.

Amen.

†. Exúrge, Dómine, áljuva nos ; et libera nos
propter nomen tuum.

B *Vel alius Vers.* A vigilia matutina usque ad no-
ctem, Deus sancte, custódi nos.

Alius Vers. Adjutor, et liberator noster es tu Dó-
mine, ne tardáveris ad salvandum nos.

Kyrie eléison. Christe eléison. Kyrie eléison.

Pater noster, qui es in cælis : ñ. Amen. Sanctificétur
nomen tuum : ñ. Amen. Advéniat regnum tuum :
ñ. Amen. Fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra.
ñ. Amen. Panem nostrum quotidiánum da nobis hód-
dié : ñ. Quia Deus es. Et dimitte nobis débíta nostra,
sicut et nos dimittimus debitóribus nostris. ñ. Amen.
Et ne nos indúcas in tentatióem : ñ. Sed libera
nos à malo.

A malo nos libera, et in tuo timóre, et ópere bono
nos confirma Trinitas Deus noster ; tibi que serviámus
Deo, ac Dómino nostro servitúte perenni : Qui
vivis, et ómnia regis nunc, et in ætérna sæcula sæ-
culórum. ñ. Amen.

Preces. Deus miserére, Deus miserére : Deus mi-
serére infirmis, opprèssis, captivis, itine-
rántibus, navigántibus, tribulántibus, pœniténtibus ;
et defúctis fidélibus citò succúrre. Pater Cœléstis.

Aliæ Preces. Deus miserére, Deus miserére, Deus
miserére : Miserére nobis, Dómine, miseris : Mi-
serére famulis tuis ; Miserére infirmis, miserére op-
prèssis, miserére captivis, miserére peregrinis, mi-
serére navigántibus, miserére itinerántibus, miserére
pœniténtibus, miserére lugéntibus, miserére pecca-
tóribus : Tu Christe parce Christiánis vivéntibus
cunctis ; quóniam meritórum nostrórum diversis at-
D térimur malis : et quia coram te própriam fatémur
misériam, misericórdiæ tuæ opem in nobis sentiámus ;
et óperum medélam et réquiem jubéto præ-
stáre ómnibus fidélibus defúctis. Amen.

INCIPIT ORDO PRIMÆ,

QUÆ DEBET DICI PER TOTUM ANNUM.

Antiphona. Prævenérunt óculi mei, Deus, ad te di-
luculo : ut meditárer eloquia tua. 2. Prævenérunt
Glória, et honor. 3. Prævenérunt.

Psalmus LXXVI. Psalmus CXLIV. Psalmus CXLV. A mina, Dómine, vultum tuum super nos, et miserere Regnum tuum, Dómine, regnum, etc. *Psalmus CXLII. [CXXV] CXVIII. Psalmus David.* Adhæsit pavimento anima mea. Legem pone mihi Dómine. Véniat super nos misericórdia tua, Dómine. *Fol. LII et LIII.*

Antiphona. Prævenérunt oculi mei, Deus, ad te diluculo : ut meditárer eloquia tua.

Responsorium diébus fertilibus. Adjutor, et liberator noster es tu, Dómine. *ŷ.* Deus in nómine tuo salvum me fac : et in virtute tua júdica me. *P.* Es tu, Dómine. *ŷ.* Glória, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto : et nunc, et sempér in sæcula sæculórum. Amen. *P. Reiterétur Responsórium.* Adjutor, et liberator.

Responsórium diúdi feride. Adjuva nos Deus salutaris noster : *ŷ.* Et propter honórem nóminis tui Dómine libera nos. *P.* Salutáris noster. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Adjuva nos, etc.

De Confessore Responsórium. In conspectu Angelórum psallam tibi, Dómine Allélúia : *ŷ.* Adorábo ad tempus sanctum tuum, et confitebor tibi, Dómine. *P.* Psallam. *ŷ.* Glória, et honor.

Responsórium de uno justo sive Mártire. De ore justí procedit doctrína. Allélúia, allélúia : Favum mellis distillant lábia ejus. *ŷ.* Os justí meditábitur sapiéntiam, et lingua ejus loquétur júdicium. *P.* Favum mellis. *ŷ.* Glória, et honor. *Reiterétur* *ŷ.*

De Sanctis sive de Martyribus Responsórium. Vincula Sanctórum jam solúta sunt; et plagæ eórum jam sanátæ sunt : quasi navigánte de mundo ferebantur in cælum. *ŷ.* Qui sunt isti, qui ut nubes volant, et quasi colúmbæ ad fenéstas suas? *P.* Ferebantur. *ŷ.* Glória, et honor.

In Quadragesima diébus Féris Responsórium. Quærite primúm regnum Dei : et hæc ómnia apponéntur vobis. *ŷ.* Quærite Dóminum, et confortámini : quærite faciém ejus sempér. *P.* Et hæc ómnia. *ŷ.* Glória. *P.* Quærite.

In Quadragesima diébus Dominicis Responsórium. Servi Dei benedicite Dóminum, et collaudáte regem sæculórum. Quia opórtet sempér oráre et nunquàm deficere. *ŷ.* Qui statis in domo Dómini, in átriis domus Dei nostri. *P.* Quia opórtet. *ŷ.* Glória.

De Adventu Dómini Responsórium. Montes filix Sion ramos vestros exténdite, et germináte, et fructum jocunditátis afférte pópulo Dei Israël : quóniam véniet dies Dómini. *ŷ.* Laudáte cæli, et exúlta terra, jubilate montes laudem : *ŷ.* Et fructum jocunditátis. *P.* Glória.

De Nativitate Dómini Responsórium. Splendet hódie cælum, et terra : quia Salvátor nobis natus est ad rediméndum peccáta nostra. Ipse est Dóminus Deus noster. *ŷ.* Párvulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis : *P.* Ipse est Dóminus. *ŷ.* Glória, et honor. *Reiterétur* *ŷ.*

In diébus festívis per totum annum Responsórium. Lux tua, Dómine, luceat super nos : et majéstas tua illúminet nos Allélúia : Ut spiritu tuo repléti, non timeámus insidias inimici. Allélúia, allélúia. *ŷ.* Illú-

mina, Dómine, vultum tuum super nos, et miserere nobis. *P.* Ut spiritu tuo repléti. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Lux tua, Dómine, etc. *Vel dicátur istud Responsórium in Octávis Nativitátis.*

Lectio libri Zachariæ Prophætæ (Cap. viii).

Hæc dicit Dóminus : Reversus sum ad Sion, et habitábo in Hierúsalem : et vocábitur Hierúsalem Civitas veritátis, et Mons Dómini exercituum noster sanctificátus. *ŷ.* Amen.

Epístola Pauli Apóstoli ad Romános (Cap. xiiii).

Fratres, Nox præcessit, dies autem appropinquávit. Abjiciámus ergo à nobis ópera tenebrárum, et induámus nos arma lucis. Sicut in die honestè ambulémus : non in comessatióibus, et ebrietátibus, non in cubilibus, et impudiciis, non in contentiõne, et æmulatiõne : sed induimini Dóminum nostrum Jesum Christum. *ŷ.* Amen.

Lauda. Allélúia. Cantábo Dómino in vita mea. *P.* Allélúia : *ŷ.* Psallam Deo meo quándiù ero. *P.* Allélúia.

Lauda. Allélúia, Dómina Dómini fecit virtútem. *P.* Allélúia : *ŷ.* Dómina Dómini exaltávit nos. *P.* Allélúia, allélúia.

Et nota, quòd in tempore Quadragesimæ non dicítur Allélúia in ista Lauda.

Hymnus.

Jam lucis orto sidere
Deum precémur supplices,
Ut in diurnis actibus
Nos servet à nocentibus.

Linguam refræmans tēpore et,
Ne lit's error insonet :
Visum fovēdo cōtegat,
Ne vanitates háuriant.

Sint pura cordis intima,
Absistat et vecórdia :
[cxxvi] Carnis terat supérbiam
Potús cibique párcitas :

Ut, cùm dies abscésserit,
Noctémque sors redúxerit,
Mundi per abstinentiam
Ipsi canámus glóriam.